E se

E se per caso , com'è stato accennato , non si tro uassero i detti libri , o pur il Curato per dimenticanza , o per qualsiuoglia altro accidente non vi hauesse registrato li detti matrimoni , e per conseguente facesse mestiero d'esaminare alquanti di quelli che furono presenti , ciò potrà farsi della maniera che segue .

Die Mensis

Anni

Cum liber matrimoniorum Parochia Sancti N. Cittatis , aut loci N. licet de mandato praefati M. R. P. Inquisitoris diligentissime conquisitus , rateris banduquam poterit , ouero , cum in libro matrimoniorum Parochia &c. per me de mandato &c. diligenter viso , accurateque lecto reperia non fuerit notula matrimonij contracti inter praefatos Cleliam , & Polycratem &c. ne Fisci intentio ob defectum probationum destruatur , praedicti s M. R. P. Inquisitor decreuit examinare testes , qui fuerunt presentes quando praefatum matrimonium interdictos Cleliam , & Polycratem contractum fuit &c. Et ita &c.

Die Mensis

Anni

Examinatus fuit pro informatione &c.

N. de N. &c. qui delato sibi &c. fuit per D.

Interrog. An sciat , vel saltem presumat causam &c. Resp. &c.

Interrog. An cognoscat Polycratem N. & Cleliam N. à quanto tempore citra &c. Resp. &c.

Interrog. An sciat , inter dictos Polycratem , & Cleliam matrimonium contractum fuisse per verba de presenti , & quatenus &c. dicat , ubi quando , coram quo Parochio , & quibus testibus presentibus .

Resp. Signor sì , che i suddetti Policrate , e Clelia &c.

Interrog. De causa scientia premisorum ,

Resp.

Resp. Io lo sò, perche fui presente, e viddi, e sentij &c.

Quibus habitis &c.

E nella stessa maniera si esamineranno gli altri testimoni informati del fatto. Il che dourà medesimamente farsi intorno al secondo matrimonio. Dipoi verificatosi ò nell'una guisa, ò nell'altra il delitto, cioè il primo, & il secondo matrimonio con le già dette circostanze, si passerà auanti nella causa, con esaminare la prima moglie, non solamente a maggior chiarezza del fatto, ma, com'è detto, in prova della soprauienza di lei, a questa foggia.

Die Mensis

Anni

Examinata fuit pro informatione Sancti Officij &c.

Celia de N. quæ sibi delato iuramento &c. fuit per D.

Interrog. De nomine, cognomine, parentibus, patria, etate, exercitio, vel professione ipsius Examinatae. Resp. &c.

Interrog. An sit soluta, vel viro iuncta, & quatenus &c. dicat nomen, cognomen, parentes, patriam, etatem, ac exercitum mariti ipsius Examinatae. Resp. &c.

Interrog. De quo tempore, qua in Ecclesia, coram quo Parochio, & quibus testibus presentibus matrimonium contraxerit cum dicto Polycrate. Resp. &c.